
Извещение о проведении закупки (с учетом изменений срока подачи предложений) 
Фонд поддержки детей с тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в 

том числе редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» 
 

Номер 

извещения 
16/2024 

Наименование 

закупки 
Выполнение работ по мелкому бытовому ремонту 

Способ 

проведения 

закупки 

Закупка путем проведения переговоров о заключении договора 

(рассматривается заключение 1 договора) 

Содержание и 

объем работ  

Содержание и объем работ определены в техническом задании 

(Приложение №1 к Извещению) 

Срок 

выполнения 

работ 

С даты подписания договора до 28 декабря 2024 года 

Порядок 

расчетов  

Оплата производится в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента 

подписания Сторонами акта выполненных работ. 

Другие 

существенные 

условия  

- По запросу представлять информацию и документы, относящиеся к 

предмету Договора, Министерству здравоохранения Российской 

Федерации и органам государственного финансового контроля в связи с 

заключенным между Министерством здравоохранения Российской 

Федерации и Фондом «Круг добра» Соглашением о предоставлении 

гранта в форме субсидии из федерального бюджета, для проверки 

соблюдения целей, условий и порядка предоставления Заказчику из 

федерального бюджета гранта в форме субсидии; 

- Указать в документах идентификатор соглашения о предоставлении из 

федерального бюджета Фонду «Круг добра», предоставляемых Заказчику 

(акт, счет на оплату, счет-фактура) 

 

В случае заинтересованности в участии в переговорах на выполнение работ по 

мелкому бытовому ремонту, просим направить до 11:00 (мск.врм)  05 апреля 2024 года на 

электронный адрес office@kd-fund.ru информационное письмо с приложением следующих 

документов организации:  

- коммерческое предложение с указанием стоимости каждой работы и действием 

коммерческого предложения,  

- копии учредительных документов; 

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица; 

- свидетельство о постановке на налоговый учет;  

- документ об избрании руководителя;  

- бухгалтерский баланс за последний отчетный период;  

- справки об отсутствии задолженности перед бюджетом. 

 

Приложение: Техническое задание. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:office@kd-fund.ru


Приложение №1 к Извещению №16/2024 

 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

 

1. Адрес выполнения работ: г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8 стр.1, этажи 4,5,6 (далее – объект).  

2. Срок выполнения работ: с даты подписания договора до 28 декабря 2024 года. 

3. Запчасти для осуществления мелкого бытового ремонта входят в стоимость работ. 

4. Общая площадь по объекту: 1 411,8 кв.м. 

5. Требования к порядку выполняемых работ: Заказчик формирует заявки на работы по 

мелкому бытовому ремонту и направляет посредством электронной почты Исполнителю. 

Исполнитель в течение двух рабочих дней с момента поступления заявки приступает к 

ремонтным работам. Исполнитель обязуется выполнить ремонтные работы, сформированные 

на основании заявки Заказчика, в кротчайшие сроки, но не позднее двух рабочих дней после 

получения заявки. Оригиналы документов, подтверждающих факт выполнения работ, должны 

быть направлены Заказчику не позднее пяти рабочих дней, считая с даты окончания 

выполненных работ. 

6. Требования к Исполнителю: выполнять работы своевременно, в полном объеме и 

надлежащим образом.  

7. Иметь квалификацию, соответствующую характеру выполняемых работ. Уровень 

квалификации подтверждается документом о профессиональном образовании (обучении) и 

(или) о квалификации. Иметь разрешения и допуск на выполнение работ. 

 

Виды работ: 

 

№ 

п/п 

Наименование работ 

1 Сантехнические работы 

1.1 Установка унитаза на готовое место (без демонтажа и расчеканки труб): 

 Установка унитаза с бачком (отечественного производства) 

 Установка унитаза с бачком (импортного производства: "Ido", "Ifo", "Gustavsberg" и 

др.) 

1.2 Замена унитаза (с демонтажем старого унитаза и расчеканкой труб): 

 Замена унитаза с бачком (отечественного) 

 доп.работа: заделка пола цементом при демонтаже старого унитаза, точка 

 Замена унитаза с бачком (импортного) 

1.3 Ремонт унитаза: 

 Замена бачка унитаза 

 Ремонт/замена сливного механизма (отечественного нового образца) 

 Ремонт/замена сливного механизма (отечественного старого образца) 

 Ремонт/замена сливного механизма (импортного) 

 Устранение течи унитаза 

 Замена гофры с демонтажем унитаза 

 Переделка канализационной трубы к унитазу 

 Расчеканка труб (чугун на пластик) 

 Устранение простого засора унитаза 

 Устранение сложного засора унитаза 

1.4 Установка смесителя на готовое место: 

 Установка смесителя (типа "елочка" или однорычажного) 

 Установка настенного смесителя с терморегулятором 

 Установка бесконтактного смесителя (электронного) 

1.5 Установка шарового крана, регулятора давления на готовое место: 

 Установка шарового крана (на стояк) 



 Установка регулятора давления (редукционный клапан) 

1.6 Замена смесителя (в цену включено - демонтаж старого смесителя, переустановка 

раковины, замена подводки, установка смесителя): 

 Замена смесителя однорычажного 

 Замена смесителя типа "елочка" 

 Установка и монтаж скрытого смесителя (включая штробление стен, прокладку 

труб, укладку плитки) 

1.7 Ремонт смесителя, крана: 

 Замена гибкой подводки со снятием смесителя 

 Замена картриджа в смесителе 

 Замена кран-буксы (отечественной) 

 Замена кран-буксы (импортной) 

 Подгонка эксцентриков 

 Нарезка резьбы 

 Обрезка труб 

1.8 Демонтаж смесителя, шарового крана: 

 Демонтаж смесителя (типа "елочка" или однорычажного) 

 Демонтаж крана старого типа (на кухне) 

 Демонтаж шарового крана 

 Демонтаж регулятора давления 

1.9 Установка раковин: 

 Установка раковины на готовое подстолье+подключение смесителя и сифона, к-т. 

 Установка раковины типа "Тюльпан"+подключение смесителя и сифона 

 Установка раковины "Кувшинка" над стиральной машиной+подключение смесителя 

 Установка раковины на кронштейны+подключение смесителя и сифона 

1.10 Стоимость работ при демонтаже старых раковин: 

 Демонтаж смесителя, шт. 

 Демонтаж крана старого типа (на кухне) 

 Демонтаж сифона 

 Демонтаж раковины 

1.11 Ремонт раковин: 

 Замена сифона (отечественного) под раковиной 

 Замена сифона (импортного) под раковиной 

 Устранение течи под раковиной 

 Устранение простого засора (чистка и переборка сифона, чистка трубы) 

 Устранение сложного засора раковины (прочистка сифона и трубы + расчеканка 

трубы) 

1.12 Сопутствующие услуги: 

 Навес зеркала (в зависимости от размеров и конструкции зеркала) 

 Установка полочки 

 Сборка тумбы под раковину 

 Врезка раковины в столешницу 

 Устранение простого засора раковины 

 Устранение сложного засора раковины 

 Герметизация стыков силиконом  

 Уплотнение швов плинтусом  

 Герметизация фугой для плитки 

 Герметизация бордюрной лентой  

 Герметизация швов плитки затиркой  

 Устранение протечек  

 Установка/замена сифона (простой пластик) 

 Установка/замена сифона (медь-латунь) 



 Устранение засора раковины (чистка и переборка сифона, чистка трубы) 

 Разборка и чистка слива/перелива. 

 Разборка и чистка слива/перелива + чистка трубы 

 Разборка и чистка слива/перелива + чистка трубы + неудобный подход 

 Устранение сложных засоров (неудобный подход, трубы в плохом состоянии 

 Устранение засора раковины (прочистка сифона и трубы + расчеканка трубы 

 Устранение засора унитаза (с демонтажем и установкой) 

 УСТРАНЕНИЕ ЗАСОРОВ с использованием спец.оборудования (рекомендуется 

при бережной и аккуратной прочистке коммуникаций) 

1.13 Установка фильтров очистки воды: 

 Установка фильтра грубой очистки 

 Установка фильтра тонкой очистки воды с манометром 

 Установка питьевого фильтра типа "Гейзер" (с подключением крана и 

присоединением труб) 

 Установка питьевого фильтра типа "Аквафор" (с подключением крана и 

присоединением труб) 

 Установка умягчителя воды (в зависимости от сложности прибора) 

1.14 Ремонт фильтров: 

 Замена картриджа 

 Промывка фильтров тонкой очистки 

1.15 Демонтаж фильтров: 

 Демонтаж фильтра грубой очистки 

 Демонтаж фильтра тонкой очистки 

 Демонтаж фильтра питьевого 

 Демонтаж умягчителя воды 

1.16 Разводка труб: 

 Разводка труб полипропиленовых трубподустановку сантехники (в стоимость 

входит: прокладка труб без штробления, установка уголков, тройников, 

соединительных муфт) точка (разводка труб до3-х п/м) 

 Разводка труб полипропиленовых трубподустановку сантехники (в стоимость 

входит: прокладка труб без штробления, установка уголков, тройников, 

соединительных муфт) точка (разводка труб до5-ти п/м) 

 Разводка металлопластиковых трубподустановку сантехники (в стоимость входит: 

прокладка труб без штробления, обрезка, зачистка труб, установка фитингов, 

уголков, тройников) 

 Разводка железных трубподустановку сантехники (в стоимость входит: прокладка 

труб без штробления, установка уголков, тройников, соединительных муфт и 

сгонов) 

 Разводка медных труб через фитингиподустановку сантехники (в стоимость входит: 

прокладка труб без штробления, обрезка, зачистка труб, установка фитингов, 

уголков, тройников) 

 Разводка труб сшитый полиэтилен "РЕХАУ"подустановку сантехники (в стоимость 

входит: прокладка труб без штробления стен, обрезка, зачистка, пайка и соединение 

труб) (разводка труб до3-х п/м) 

 Разводка труб сшитый полиэтилен "РЕХАУ"подустановку сантехники (в стоимость 

входит: прокладка труб без штробления стен, обрезка, зачистка, пайка и соединение 

труб) (разводка труб до5-ти п/м) 

1.17 Монтаж канализации: 

 Монтаж канализационных труб ПВХ  

 Монтаж и подключение сололифта (фекального насоса) 

1.18 Демонтаж труб и приспособлений: 

 Демонтаж труб водоснабжения 



 Демонтаж канализационных труб 

 Демонтаж гребенки 

1.19 Ремонт труб: 

 Устранение течи труб 

 Устранение простого засора 

 Устранение сложного засора 

1.20 Штробление стен под трубы цена за погонный метр: 

 Штробление гипсокартона 20х20 мм 

 Штробление кирпича 20х20 мм 

 Штробление бетона 20х20 мм 

 Штробление гипсокартона 40х40 мм 

 Штробление кирпича 40х40 мм 

 Штробление бетона 40х40 мм 

 Штробление гипсокартона 70х70 мм 

 Штробление кирпича 70х70 мм 

 Штробление бетона 70х70 мм 

 Штробление гипсокартона 100х100 мм 

 Штробление кирпича 100х100 мм 

 Штробление бетона 100х100 мм 

1.21 Дополнительные услуги: 

 врезка дополнительной запорной арматуры в трубопровод (с нарезанием новой 

резьбы) 

 врезка сливного шланга в трубопровод (c нарезанием новой резьбы) 

 установка фильтра грубой очистки 

 установка системы Аквастоп 

 штробление стен под прокладку электрокабеля в бетоне 

 штробление стен под прокладку электрокабеля в кирпиче 

 сверление сквозных отверстий (зависит от материала стены) 

2 ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ 

 Проводки в кабель-канале, монтаж 

 Проводка в штробе монтаж 

 Проводка открытым способом в гофре монтаж 

 Кабельканал шириной до 25 мм (гипсокартон,кирпич,бетон) 

 Кабельканал шириной свыше 25 мм (гипсокартон,кирпич,) 

 Штробление стен под проводку цена за погонный метр: 

 Штроба размером 20х20 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

 Штроба размером 40х40 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

 Штроба размером 70х70 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

 Штроба размером 100х100 мм (ГКЛ/кирпич/бетон) 

 Штробление потолка под проводку цена за погонный метр: 

 Установка однофазного электрического счетчика 

 Установка трехфазного электрического счетчика 

 Подключение силовой линии в щите 

 Подключение линий телевизионных и телефонных линий в щитке 

2.1 Установка Электрощитов: 

 Электрощит наружной установки 

 Электрощит на 8 модулей внутренний (гипс-кн/кирпич/бетон) с нишей в стене 

 Электрощит на 12 модулей внутренний (гипс-кн/кирпич/бетон) с нишей в стене 

 Электрощит на 18 модулей внутренний (гипс-кн/кирпич/бетон) с нишей в стене 

 Электрощит на 24 модулей внутренний (гипс-кн/кирпич/бетон) с нишей в стене 

 Электрощит на 36 модулей внутренний (гипс-кн/кирпич/бетон) с нишей в стене 

 Электрощит на 54 модулей внутренний (гипс-кн/кирпич/бетон) с нишей в стене 



2.2 Установка Розеток, выключателей: 

 Розетка наружная (замена) 

 Розетка внутренняя (замена) 

 Отверстия для подрозетника, распайкоробки (гипс-кн/кирпич/бетон) 

 Монтаж подрозетника 

 Установка механизма внутренней розетки 

 Монтаж распайкоробки +подключение 

 Коммутация клеммниками WAGO 

 Монтаж розетки для электроплиты (наружная/внутренняя) 

2.3 Сборка и установка Люстры: 

 Монтаж люстры и подключение 

 Сборка люстры (простой/сложной) 

2.4 Сборка и установка Бра: 

 Бра (светильник настенный) 

 Бра (светильник точечный) 

 Монтажа потолочного LED светильника 

 Монтаж светильника в подвесной потолок 

 Монтаж точечного светильника 

 Сверление отверстий под установку точечного светильника в гипсовом потолке 

 Сверление отверстий под установку точечного светильника в реечном потолке 

 Установка светильника потолочный типа 60 на 60 

 Монтаж светильника "Выход" 

 Замена патрона в светильнике 

 Монтаж светильника Армстронг 

2.5 Установка автоматического выключателя, УЗО: 

 Установка автоматического выключателя однополюсного 

 Установка автоматического выключателя двухполюсного 

 Установка автоматического выключателя 3-полюсного 

 Установка двухполюсного УЗО 

 Установка четырех-полюсного УЗО 

 Установка реле автоматического переключения 

 Замена ламп, дросселей, трансформаторов 

 Замена стартера 

 

 
Замена люминесцентной лампы 

 Замена лампы накаливания, галогенной, светодиодной, энергосберегающей 

 Установка (замена) трансформатора, дросселя 

 Замена люминесцентной лампы 

 Замена патрона в светильнике 

 Установка оборудования 

 Звонок электрический 

 Установка кнопки звонка электрического 

 Установка разветвителя телефонного и телевизионного 

 Установка стабилизатора напряжения для силовых линий 

 Установка домофона с видеокамерой (вызывной панели) 

 Установка домофона с видеокамерой 

 Установка сушилки электрической для рук 

 Установка реостата для регулировки нагрева теплого пола и подключение 

 Работа по демонтажу 

 Демонтаж автомата 

 Демонтаж кабельного канала (короба) 

 Демонтаж электрической проводки в кабельном канале 



 Демонтаж открытой проводки 

 Демонтаж электрического счетчика 

 Демонтаж люстры, бра 

 Демонтаж электрической точки 

3 ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ 

Потолок 

 Устройство подвесного потолка из гипсового картона в одной плоскости 

 Устройство подвесного реечного потолка 

 Устройство деревянного потолочного плинтуса 

 Устройство потолочного плинтуса из полистирола 

 Демонтаж цементной стяжки до 50мм 

 Демонтаж ламинированного паркета 

 Демонтаж напольной керамической плитки 

 Демонтаж паркетной доски или деревянного пола 

 Демонтаж старого линолеума 

 Демонтаж старого паркета 

 Настил из оргалита без выравнивания пола 

 Настил из фанеры без выравнивания пола 

 Настил ковролина (на клей) 

 Настил ламинированной доски 

 Настил паркетной доски без выравнивания пола 

 Настил плиточного коврового покрытия 

 Укладка обычного линолеума (на клей) 

 Укладка штучного паркета (в разбежку, елочкой, двойная палуба) 

 Шлифовка паркета барабанной машиной 

 Шлифовка паркета Евро 

 Лакировка паркета 2 слоя 

 Лакировка плинтуса 

 Установка плинтусов деревянных с креплением к полу 

 Установка плинтусов деревянных с креплением к стене дюбелем 

 Установка плинтусов пластиковых с креплением к стене на клипсы 

 Установка плинтусов пластиковых с креплением к стене на дюбели 

 Стяжка Бетонит - 5000 толщ. От 5-80 мм 

 Частичное выравнивание пола (заделка рустов, трещин, отверстий) от 0-5 мм 

4 Плиточные работы 

 Укладка бордюра, плиточного плинтуса 

 Укладка керамогранитной плитки напольной 

 Укладка керамической плитки настенной стандартной 

 Укладка плитки нестандартной, размером свыше 20 на 30 

 Установка плиточных раскладок, уголков 

 Укладка керамогранитной плитки по диагонали 

 Изготовление порожков 

 Демонтаж плитки старой 

 Выравнивание стен под укладку плитки 

 Облицовка стен "диким камнем" 

 Облицовка стен мрамором 

 Укладка пола мрамором 

 Укладка мозаичной плитки (мозаики) на пол 

 Укладка мозаичной плитки (мозаики) на стены 

 Укладка мозаичной плитки (мозаики) на стены (панно) 

 Затирка мозаичной плитки (мозаики) 

 Укладка плитки размером 10 на 10 



 Затирка плитки размером 10 на 10 

 Сверление отверстий в плитке 

5 Малярные работы, Шпаклевка стен 

 Шпаклевка стен под обои 

 Шпаклевка стен под покраску 

 Шпаклевка потолка под обои 

 Шпаклевка потолка под покраску 

 Проклейка углов, стыков, рустов серпянкой 

 Оклеивание стен малярной сеткой 

 Оклеивание потолка малярной сеткой 

 Шлифовка поверхности стен под покраску 

 Шлифовка поверхности потолков под покраску 

 Демонтаж шпаклевки 

 Подготовка поверхности стен: заделка мелких трещин в стенах квартиры, комнаты, 

офиса 

 Грунтовка поверхности под покраску 

 Покраска стен (в 2 слоя), ранее окрашенных или оклеенных обоями 

 Большие объемы окраски стен от 400 метров (цена за 2 слоя) 

 Подготовка поверхность потолка: заделка небольших трещин на потолке 

 Нанесение грунтовки перед окрашиванием потолка 

 Покраска потолка водоэмульсионной краской в два слоя 

 Покраска потолка акриловой краской 

 Покраска потолка масляной краской 

 Оклейка малярного скотча 

 Грунтовка потолка, стен 

 Покраска радиаторов 

 Покраска труб водопроводных 

 Покраска арок, пилястр, колонн и др.конструкций 

 Покраска, лакировка плинтуса, наличника 

 Покраска пола 

 Наклеивание обоев на бумажной основе 

 Наклеивание обоев моющихся, виниловых 

 Наклеивание различных видов обоев, обоев под покраску, тканевых 

 Колеровка растворов (до 15 литра/кг) 

 Штукатурка стен от 5 мм до 1,5 см 

 Штукатурка стен от 1,5 см до 7 см 

 Нанесение покрытия типа "Венецианская штукатурка" 

 Штукатурка потолков 

 Покраска стен из кирпича 

 Штукатурка откосов 

 Покраска потолочного плинтуса 

 Наклеивание обойного бордюра 

 Нанесение декоративного покрытия 

 Штукатурка арочных откосов 

 Очистка поверхностей потолков от масляных и прочих красок 

 Демонтаж обоев, очистка стен при покрытии в 1 слой 

 Демонтаж обоев с потолка 

 Демонтаж штукатурки со стен 

 Отбивка стяжки более 5 см 

6 Окна 

 Установка жалюзи 

 Установка отлива 



 Монтаж подоконника 

 Демонтаж подоконника 

 Покраска окон с проемами с подготовкой 

 Покраска окон с балконной дверью с подготовкой 

 Покраска окон с проемами (старой конструкции) с подготовкой 

 Покраска окон с балконной дверью (старой конструкции ) с подготовкой 

7 Двери 

 Врезка замка в деревянную входную дверь 

 Нарезка и набивка дверных наличников с одной стороны 

 Установка откосов 

 Установка готовых порожков 

 Установка межкомнатной двери без доборов 

 Установка двери типа «гармошка» 

 Установка ограничителя 

 Установка декоративных и защитных уголков 

 Покрытие дверей лаком 

 Монтаж доборов до 10см 

 Монтаж доборов до 20см 

 Покраска дверей с двух сторон с подготовкой 

 Установка порожков 

 Монтаж порожка 

 Демонтаж порожка 

 Монтаж плиточного порожка 

8 СБОРКА И РЕМОНТ МЕБЕЛИ 

 Сборка Офисной мебели 

 Установка столешницы 

 Демонтаж корпусной мебели 

 Навеска полки 

 Перенос, перестановка мебели 

 Сборка стола письменного 

 Сборка стола журнального 

 Сборка стола обеденного 

9 УСТАНОВКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ 

 Подключение водонагревателя 

 Демонтаж водонагревателя 

 Установка телевизора 

 Установка кронштейна для телевизора 

 Монтаж телевизора на стену без поворота 

10 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ 

 Установка карниза настенного 

 Сборка и установка карниза настенного 

 Установка карниза потолочного 

 Установка карниза потолочного +сборка 

 Сверление отверстий в кирпичной стене 

 Сверление отверстий в бетонной стене до 10 мм 

 Сверление отверстий в бетонной стене до 20 мм 

 Сверление отверстий в бетонной стене до 30 мм 

 Установка картин 

 Установка доски (1000x1000,1000x1500,1000x2000) 

 

 

 


